
 

                                      
 
 
                                                                                       

                                                                                 2022 年 2 月 3 日 

 

 

ISM Japan 初開催見送りのお知らせ 
 
 

 
 
平素は多くの方々からの厚いご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 
 
この度 4 月 13 日（水）～15 日（金）に東京ビッグサイトにて開催を予定 
しておりました「ISM Japan」は、水際対策強化に係る措置に基づく外国 
人の新規入国制限に伴い、当展示会の最大の醍醐味である国際色豊かな 
人的交流の場をご提供できないこと、また、本展示会がコミットすべき 
ラインナップに達していないことから、初開催を見送らせて頂くことを 
決定致しました。 
 
 
本展示会へのご出展予定者、ご来場予定者ならびに関係各社の皆様には、 
この場に及びまして大変ご迷惑をおかけ致しますが、苦渋の決断に至り 
ましたこと、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
なお、第 1 回 ISM Japan は、2023 年 4 月 12 日（水）～14 日（金）に開催 
いたします。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 
 
 
※ 合同開催展示会は引き続き 2022 年 4 月 13 日～15 日まで東京ビッグ 

サイト東ホールにて開催予定でございます。 
 
 
 
【初開催を見送るイベント】 
ISM Japan 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ISM JAPAN 
13.04.-15.04.2022 
www.ismjapan.com 
 
ケルンメッセ株式会社 

〒102-0083  

東京都千代田区麹町 3-5-2  

BUREX 麹町 

 

Tel. 

03-5357-1280 
Fax 

03-5357-1281 
E-mail 

kmjpn@ 
koelnmesse.jp 
 
Koelnmesse Co. Ltd.  
BUREX Kojimachi, 
3-5-2 Kojimachi, Chiyoda-ku, 
Tokyo 102-0083 
Japan 

www.koelnmesse.jp 

 


